alienare potest, nec sub praetextu ignorantiae accipientis in alium transferre.

LXXXVII. Si quis propter nimiam paupertatem et egestatem, victus causa filium filiamve vendiderit, valet venditio: sed in hoc tantummodo valet, ut emtor non aliter eas personas reddere cogatur, nisi vel pretium, quanti dignae sint in praesenti, vel mancipium eis simile reperit. Nam et ipsi venditori liceat, vel vendito, vel cuilibet aliis, ad ingenuitatem propriam eua repetere: modo si vel pretium offerat, quod nunc valet venditus¹⁾, vel mancipium pro eo praestet. Nam etsi pauper sit, habeat autem, qui cum velut ex pia causa alat, non recte vendit. Ait enim constitutio, nisi omnia concurrant, venditionem non valere.

Et de eo, si quis filium filiamve propter nimiam paupertatem et victim inopiam vendiderit.

1) quod nunc valet venditus] Quanti nunc aestimabitur maior factus, qui distractus est.

LXXXVIII. Venditor pacisci potest, ut nisi intra certum tempus pretium fuerit solutum, emtor arrhas amittat, et dominium ad ipsum venditorem redeat.

LXXXIX. Et de eo, quid fiat, si quis fundum vendiderit, ita ut ipsi vel intra certum tempus, vel quandocumque pretium praestare et fundum recipere liceat, et ipse praestare pretium paratus sit.

XC. Et de eo, si quis pactus sit, ut, nisi reliquum pretium ei solutum esset, res inemta fieret, quid fiat, si rem non tradiderit, vel tradiderit.

XCI. Et de eo, qui pactus est, ut venditio rescindetur, nisi intra certum tempus pretium solveretur: si tempore praeterlapso et pretio non soluto, non quasi ex huiusmodi pacto rei vindicationem instituit, sed actione ex vendito usuras pretii petierit, ex poenitentia uti pacto memorato amplius non potest.

XCII. Et de eo, si initio contractus venditor pactus fuerit, ut pretii iusto tempore non soluti usuras acciperet, quomodo eas exigere possit: quodsi nihil eiusmodi pactus sit, ex mora tantummodo usuras tam ab emtore, quam a fideiussore eius consequitur.

XCIII. Et quomodo is, qui rem sub aliqua condione minoris vendidit, placitis violatis reddere pretium, et rem venditam repetere possit.

XCIV. Si quis ea lege vendiderit, ut ipsi pretium postea restituere et rem repetere liceret, huiusmodi pactum non rescinditur. Sin autem emtor se subtrahat, venditor denuntiatione facta pretium obsignare et deponere potest, et ita rem vindicare.

w) E Syn. p. 191. Fabr. II. 376. exhibuit. Similia habet Harmenop. Promt. Lib. III. tit. 3. §. 88. x) Harm. τῆς ἔνδειας. y) Harm. πωλήσῃ. z) Sic correxi cum Reitz. ad Harm. I. I. not. 140. Fabr. πράτης pro πράτεις. Harm. ὅσον νῦν ὅξιον ἔστιν, αὐξηθὲν καὶ μεῖζον γενόμενον τὸ πραθέν: quod est in Sch. h. Fabr. II. 379. a) Hactenus Harmenop. b) E Tipucito. c) Hoc scholium in Syn. edita non extat. Exhibetur ex Labbaei Obss. ad Syn. Basil. p. 48. d) E Tipucito L. 1 — 9. C. IV. 54. desumptae sunt.